mi zwykłćmi i mnśmi użytkami, 
które teraz są i późnićj ludzka 
przezorność w jakibądź sposób 
godziwie wymyśleć może; tak 
jak rzeczone miasteczka i dobra 
rozciągają się, wzdłuż i wszerz 
w swoich granicach, kopcach 
i znakach, również jak owe 
Oświeceni panowie książęta Ma
zowieccy, poprzednicy Nasi trzy
mali i posiadali, jako też z całem 
i zupełnśm prawem prezenty, do 
wszystkich i pojedynczych kościo
łów  parafialnych i innych bene- 
ficyów kościelnych, do kollator- 
stwa książącego należących, 
wprzódy w rzeczonych miastecz
kach wsiach i dobrach samej 
Oświeconej pani Annie księżnie 
przez Nas zachowanych i dla życia 
a opatrzenia stanowi jćj godnego, 
naznaczonych, czy to przez ustą
pienie czy przez śmierć opróż
nionych, lub opróżnić się mogą
cych. Które wszystkie i pojedyn
cze dobra wyżej opisane lub ich 
używanie, taż pani księżna Anna, 
ze wszystkiemi i pojedynczemi 
onych podatkami, prowentami i 
użytkami jakimbądź imieniem na- 
zywanemi, żadnego bynajmnićj 
dla Nas niewyłączając lub zacho
wując, trzymać, mieć i posia
dać będzie tak długo dopóki jak 
wspomniono jest, niezamężną po
zostanie bez najmniejszej Naszśj
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in verbo Nostro Regio, quod ab 
Illustri domina duce Anna, quam- 
diu in hoc statu yirginali mane- 
bit, bona praedicta aut aliquod 
illorum, ex nulla causa ratione 
et necessitate Nostra et reipubli- 
cae, quantumcunque ardua et 
urgenti admovebimus, sed ejus 
lllustritatem in eisdem bonis, ad 
tempus, quo in connubium tra- 
detur conseryabimus, successo- 
resque Nostri non admoyebunt, 
sed etiam illam in eisdem bonis 
ad praefatum tempus sui connu- 
bii conseryabunt, manutenebunt 
et tuebuntur a quibuscunque 
personis, cujuscunque status, gra- 
dus, ordinis et praeeminentiae 
existentibus. Yolumus autem, ut 
quivis Capitaneus castri Liven- 
sis pro tempore existens, jura- 
mentum fidelitatis Nobis et suc- 
cessoribus Nostris praestare te- 
neatur, de obseryando et custo- 
diendo fideliter eodem castro, et 
quod, cum Ulustris domina dux 
Anna nuptui tradetur, aut si forte 
concederet ab humanis, quod 
Dominus Deus procul ayertat, 
ipse castrumLiw praedictum, pro 
Nobis et successoribus Nostris 
diligenter seryabit, et illud Nobis 
duntaxat et ipsis successoribus 
Nostris, ad Nostrum eteorundem 
succesśorum Nostrorum manda- 
tum resignabit, et libere dimit- 
tet. Idem capitaneus Liyensis

i urzędników Naszych i innych 
jakichkolwiek osób przeszkody. 
Obiecując słowem Naszem kró- 
lewskiem, że od Oświeconćj pa
ni księżnej Anny jak długo w sta 
nie panieńskim pozostanie, do
bra rzeczone lub którekolwiek 
z nich, dla żadnej przyczyny, spo
sobu i potrzeby Naszej i rzeczy- 
pospolitćj, jakkolwiekby trudną i 
naglącą była, nienaruszymy, lecz 
Jćj Oświeconość w tychże do
brach, do czasu w którym w mał
żeństwo daną będzie, zachowa
my i że następcy Nasi nie naru
szą, lecz ją  w tychże dobrach do 
wspomnionego czasu jej zamęz- 
cia zachowają, bronić i strzedz 
będą, od wszelkich osób jakibądź 
stan, stopień, zakon i godność 
piastujących. Chcemy zaś, aby 
każdy starosta Liwski czasowo 
będący, przysięgę wierności Nam 
i następcom Naszym wykonać 
obowiązał się , że zachowa i 
strzedz będzie wiernie tegoż gro
du, i że gdy Oświecona pani księ
żna Anna, w małżeństwo daną 
będzie, lub gdy przypadkiem zej
dzie z tego świata, co P an  Bóg 
niechaj zdaleka odwraca, że sam 
rzeczony gród Liw dla Nas i na
stępców Naszych pilnie zachowa, 
i ówże Nam samym i następcom 
Naszym, na Nasze i tychże nastę
pców Naszych zlecenie, wyda i 
wolno opuści. Tenże starosta
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nomine et auctoritate Nostra, 
jurisdictionemexercebit solitam, 
quam simul et alia ju ra  superio- 
ritatis Nostrae, in omnibus et sin- 
gulis bonis suprascriptis Nobis 
et successoribus Nostris reser- 
vamus. Concedimus praeterea, 
ipsilllustri dominae Annaevirgi- 
ni et duci usum liberum domus, 
seu curiae ducalis minoris, in 
qua nunc manet in ciyitate No
stra Warschowiensi, ut in illa 
pro arbitrio suo manere, eaque 
utifrui possit, absque quovis 
Nostro et successorum ac oftici- 
alium Nostrorum impedimento, 
ad tempus praedictum. Insuper, 
concedimus illi liberam demis- 
sionem per lluyium Wistulam, 
frumentorum et aliarum rerum, 
quae colligentur et proyenient 
seu excrescent, in praediis et bo
nis supradictis, quorum usum- 
fructum illi concessimus, et quae 
erunt ejus propriae, et non alie- 
nae, absque ulla solutione thelo- 
neorum Nostrorum regalium et 
omni impedimento, et liberam 
excisionem lignorum etroborum  
in nemoribus Nostris Stromyecz, 
ad necessitatem duntaxat prae- 
dii in Banthkow. Eximimusque 
eandem lllustrem dominam du- 
cem Annam ab omni seryitio et 
expeditione bellica generali et 
particulari, contra quoscunque 
hostes Nostros et Regni Nostri